
UCHWAŁA NR 123/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego z Uniwersytetem Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, w sprawie wyrażenia woli rozpoczęcia współpracy  przy realizacji Projektu 
pod nazwą „Prawo nowych technologii - drony, elektromobilność. Innowacja, rozwój, bezpieczeństwo” 
w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność nauki”, starającym się o udzielenie dofinansowania 

w ramach środków z Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4, 6 i 7 
i § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego 
Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 
2018 r., (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie, w sprawie wyrażenia woli rozpoczęcia współpracy  przy realizacji Projektu pod nazwą „Prawo 
nowych technologii - drony, elektromobilność. Innowacja, rozwój, bezpieczeństwo” w ramach programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki”, starającym się o udzielenie dofinansowania w ramach środków 
z Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

§ 2. Projekt listu intencyjnego, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C2A0B1C-A49E-49DD-BA1D-CE5C57A9173A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 123/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

LIST INTENCYJNY 
 
 
zawarty w dniu …………………………………… pomiędzy: 
 
Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa 
reprezentowanym przez ………………………………………………………. 
zwanym dalej „Uniwersytetem” 
a 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, 
reprezentowaną przez ………………………………………………………. 
zwaną dalej „Metropolią” 
 
zwanymi dalej łącznie „Stronami” a każda z osobna „Stroną” 
 
Zważywszy, że: 
a) Uniwersytet ubiega się o dofinansowanie projektu pod nazwą „Prawo nowych technologii - drony, 
elektromobilność. Innowacja, rozwój, bezpieczeństwo” w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność 
nauki” ustanowionego na podstawie Komunikatu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 lipca 2019 
r. o ustanowieniu programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” i naborze wniosków z późniejszymi 
zmianami, finansowanego ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki, zwanego dalej „Projektem”, 
b) Metropolia realizuje zadania, obowiązki i uprawnienia z zakresu rozwoju społecznego i gospodarczego 
obszaru związku metropolitalnego określone w art. 12 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 09.03.2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 poz. 730 z późn. zm.), przy uwzględnieniu istotnego 
potencjału nowej dziedziny gospodarki opartej o digitalizację zarządzania przestrzenią powietrzną oraz 
potencjał rozwoju zastosowań technologii BSP, przy rosnącym wolumenie misji oraz dopuszczeniu lotów poza 
zasięgiem wzroku i lotów automatycznych, 
c) Metropolia działa na rzecz upowszechniania i rozwoju techniki bezzałogowych statków powietrznych, w 
tym ich zastosowania w wykonywaniu zadań publicznych, 
d) Metropolia bierze udział jako jeden z pięciu partnerów, obok Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Polskiej Agencji 
Żeglugi Powietrznej, Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Lotnictwa oraz Ministerstwa Infrastruktury, w 
inicjatywie CEDD – Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów w ramach Programu Żwirko i Wigura, 
wspierając rozwój rynku bezzałogowych statków powietrznych, 
e) Uniwersytet posiada kadrę naukowo-dydaktyczną posiadającą wiedzę i doświadczenie w zakresie objętym 
przedmiotem wniosku o dofinansowanie, w szczególności doświadczenie dydaktyczne i w prowadzeniu 
szkoleń 
 
- Strony niniejszego Listu Intencyjnego, poprzez jego zawarcie, wyrażają wolę rozpoczęcia współpracy  i 
wspólnego dofinansowania realizacji Projektu pod nazwą „Prawo nowych technologii - drony, 
elektromobilność. Innowacja, rozwój, bezpieczeństwo” w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność 
nauki”. 

§ 1. 
1. Uniwersytet jest w trakcie podejmowania działań zmierzających do złożenia wniosku o dofinansowanie 
Projektu a następnie uzyskania jego dofinansowania.  
2. Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projekt obejmował będzie 
a. utworzenie strony informacyjnej na temat prawa nowych technologii, w szczególności prawa odnoszącego 
się do bezzałogowych statków powietrznych, 
b. prowadzenie warsztatów informacyjnych i promujących nowe rozwiązania prawne dla urzędników 
administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa lub planujących stosować 
drony w działalności jednostki, 
c. przygotowanie materiałów informacyjnych dla odbiorców nieprofesjonalnych i prowadzenia działań 
promujących nowe rozwiązania techniczne mających zaznajomić osoby niezwiązane z lotnictwem 
bezzałogowym z techniką i rozwiązaniami prawnymi, w założeniu minimalizujących niepewność i obawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C2A0B1C-A49E-49DD-BA1D-CE5C57A9173A. Uchwalony Strona 1



społeczne związane z bezzałogowymi statkami powietrznymi. 
§ 2. 

1. Metropolia wyraża chęć udziału w realizacji projektu poprzez wkład merytoryczny i finansowy oraz poprzez 
wymianę wiedzy i doświadczeń. 
2. W przypadku uzyskania przez Uniwersytet dofinansowania realizacji Projektu, Metropolia wyraża chęć 
swojego udziału w formie zapewnienia wkładu finansowego do Projektu.  
3. Środki, o których mowa w ust. 2 zostaną przeznaczone na realizację Projektu w zakresie określonym w § 1 
ust. 2 wedle uznania Uniwersytetu, w proporcjach wynikających z przebiegu Projektu. 
4. Środki finansowe zostaną przekazane w terminach określonych w umowie, o której mowa w § 3 ust. 1. 
5. Uniwersytet zobowiązuje się do przeprowadzenia warsztatów i działań promujących, o których mowa w § 1 
ust. 2 lit. b i c, na terenie Metropolii w wybranym przez siebie zakresie. 

§ 3. 
1. W przypadku uzyskania przez Uniwersytet dofinansowania Projektu, Strony niezwłocznie podejmą działania 
zmierzające do zawarcia umowy określające wzajemne zobowiązania w ramach realizacji Projektu, w 
szczególności zakres, harmonogram oraz sposób realizacji Projektu oraz wysokość i sposób wniesienia wkładu 
finansowego Metropolii w realizację Projektu. 
2. Umowa, o której mowa w ust. 1, może przybrać postać umowy o współpracy, umowy o wspólnym 
realizowaniu projektu, umowy konsorcjum lub innej, wynikającej z późniejszych wytycznych lub rozstrzygnięć 
określonych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 
3. Treść wzajemnych zobowiązań wynikać będzie z warunków dofinansowania określonych przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki lub z treści umowy o dofinansowanie. 

§ 4. 
1. Strony oświadczają, iż wszystkie dokumenty lub informacje, które będą przekazywane lub udostępnianie 
drugiej Stronie w związku z realizacją Listu Intencyjnego mają charakter poufny i mogą być udostępnione 
jedynie Stronie lub wskazanym przez Stronę osobom zaangażowanym w jego realizację. 
2. Strony zobowiązują się zachować informacje poufne przez okres obowiązywania Listu Intencyjnego lub 
okres realizacji Projektu i 2 lat po jego zakończeniu. 

§ 5. 
1. List Intencyjny został zawarty na okres 6 miesięcy. 
2. W przypadku nieuzyskania dofinansowania Projektu, Uniwersytet niezwłocznie poinformuje o tym fakcie 
Metropolię, co spowoduje wygaśnięcie Listu Intencyjnego. 
3. List Intencyjny stanowi wyraz zamiaru Stron podjęcia się wspólnej realizacji Projektu, jednak nie stanowi 
podstawy do dochodzenia pomiędzy Stronami jakichkolwiek roszczeń, w tym w szczególności roszczeń 
finansowych.  
4. List Intencyjny może zostać rozwiązany w wyniku oświadczenia każdej ze Stron, złożonego na piśmie 
drugiej Stronie. 

§ 6. 
List Intencyjny został sporządzony w 3 egzemplarzach, dwa egzemplarze dla Metropolii, jeden dla 
Uniwersytetu.  
 
 
Metropolia        Uniwersytet 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C2A0B1C-A49E-49DD-BA1D-CE5C57A9173A. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-04-27T10:26:05+0200




